[bookmark: sub_1]
СОВЕТ
НОВОВАРШАВСКОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Красный Путь,1
р.п. Нововаршавка,
Омская область, 646830
тел/факс(38152) 2-14-33
e-mail: Nvar-sovet@rambler.ru

РЕШЕНИЕ

от 21 мая 2025 года  № 17                                                   	р.п. Нововаршавка

О создании в Совете Нововаршавского района Омской области
депутатской группы Нововаршавского местного отделения
Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

В связи с решением организационного собрания депутатов от 22 апреля 2025 года о создании в Совете Нововаршавского района Омской области депутатской группы в количестве 14 человек: В.В. Антипов, О.О. Бахтиярова, Ю.В. Бурыкин, Н.И. Ворона, И.Г. Гельвер, Т.Н. Ермолаева, Н.Г. Жданова, А.А. Кудрин, В.П. Курилова, А.А. Ращенко, Ш.И. Сексембаева, Ю.П. Скиба, С.А. Терехов, Н.В. Хныкина и рассмотрев письменные заявления перечисленных депутатов, руководствуясь Регламентом Совета Нововаршавского района, Совет Нововаршавского района Омской области РЕШИЛ:
1. Создать в Совете Нововаршавского района Омской области депутатскую группу Нововаршавского местного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в количестве 14 человек.
Цель:
1) реализация в правотворческой деятельности уставных целей и задач Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (далее - Партия), решений центральных органов Партии, руководящих органов соответствующего структурного подразделения Партии;
2) обеспечение консолидированного голосования на заседании Совета Нововаршавского района Омской области членами депутатской группы Партии, либо по которым на заседании депутатской группы Партии принято соответствующее решение;
3) организация работы с избирателями депутатов – членов депутатской группы Партии.
Задачи:
1.  Согласование и проведение в Совете Нововаршавского района Омской области политики, отражающей позицию Партии по наиболее важным вопросам общественно-политической жизни страны, региона с учетом специфики района;
1.  информирование избирателей о деятельности депутатской группы.
Лицом, уполномоченным представлять депутатскую группу Нововаршавского местного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Совете Нововаршавского района Омской области, а также выступать от имени депутатской группы в печати и в других средствах массовой информации определить  Сексембаеву Шолпан Ильяшевну.
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Вестник Нововаршавского района» и разместить на официальном сайте муниципального округа Нововаршавский район Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета
Нововаршавского района Омской области                     		         В.В. Антипов
image1.png